
12 – São Paulo, 132 (62) Diário Ofi cial Poder Legislativo sexta-feira, 8 de abril de 2022

GCCCM 00009292.989.22-5 
DANILO GAIOZO 

MACHADO 
08467896639 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

LOUVEIRA 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital de Pregão presencial 
nº 032/2022, processo nº 129/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal 
de Louveira, objetivando contratação 
de empresa para o fornecimento de 
software de gerenciamento para a 
área tributária do município. 

05/04/2022 04/04/2022 

GCECR 00009078.989.22-5 
RENATA 

FONSECA 
TAVARES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

TATUI 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência nº 
003/2022, Processo Administrativo nº 
048/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Tatuí, que tem por 
objeto a contratação de empresa 
para os serviços de disposição final de 
resíduos sólidos domiciliares e 
demais serviços de limpeza urbana no 
município. 

01/04/2022 30/03/2022 

GCECR 00009109.989.22-8 

PASS 
TRANSPORTES  E 

SERVICOS 
AMBIENTAIS 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

TATUI 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência nº 
003/2022, Processo Administrativo nº 
048/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Tatuí, que tem por 
objeto a contratação de empresa 
para os serviços de disposição final de 
resíduos sólidos domiciliares e 
demais serviços de limpeza urbana no 
município. 

01/04/2022 30/03/2022 

GCECR 00009291.989.22-6 
ALESSANDRO 
NASSER DOS 

SANTOS 

CAIXA DE SAUDE 
E PECULIO DOS 

SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE 

SAO VICENTE 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital do Pregão Presencial 
nº 01/2021, Processo Administrativo 
nº 2084/2021, promovido pela  CAIXA 
DE SAÚDE E PECÚLIO DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
VICENTE, que tem por objeto a 
Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviço de limpeza das dependências 
da C.S.P.S.M.S.V. pelo período de 12 
(doze) meses. 
 

06/04/2022 03/04/2022 

GCSEB 00009190.989.22-8 

WAGNER 
FRUMENTO 
GALVAO DA 

SILVA JUNIOR 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CUBATAO 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital da Concorrência nº 
02/2021, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Cubatão, objetivando 
contratação de empresa 
especializada para execução de 
urbanização do Bairro Vila dos 
Pescadores - Etapa1. 

05/04/2022 31/03/2022 

CONHECIMENTO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00008197.989.22-1 CAMILA PAULA 
BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

BARRETOS 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão presencial 
nº 011/2022, processo nº 
3.670/2022, tipo menor preço 
unitário, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Barretos, que tem por 
objeto o registro de preços visando o 
fornecimento de pneus, câmaras de 
ar e protetores de câmaras (novos) 
para uso dos veículos da Frota 
Municipal.  

29/03/2022 18/03/2022 

  

GCARC 00008863.989.22-4 

FERNANDO 
SYMCHA DE 

ARAUJO MARCAL 
VIEIRA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

BARRETOS 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão presencial nº 
011/2022, processo nº 3.670/2022, tipo 
menor preço unitário, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Barretos, que 
tem por objeto o registro de preços 
visando o fornecimento de pneus, 
câmaras de ar e protetores de câmaras 
(novos) para uso dos veículos da Frota 
Municipal. 

29/03/2022 28/03/2022 

GCCCM 00000620.989.22-8 

NOVA ALTA 
PAULISTA 

AMBIENTAL 
LTDA 

CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL 

DE RESIDUOS 
SOLIDOS DO 

OESTE PAULISTA 

Representação visando ao exame 
prévio do Edital do Pregão Presencial nº 
01/2022, Processo Administrativo 
nº03/2021, do Consórcio Intermunicipal 
de Resíduos Sólidos do Oeste Paulista, 
objetivando a contratação de empresa 
para a 
execução de serviços de transporte e 
destinação final ambientalmente 
adequada de Resíduos Sólidos 
Domiciliares (RSD), Volumosos (RSV) e 
da Construção Civil (RCC) coletados nos 
municípios consorciados, com 
fornecimento de caminhões e 
funcionários. 

21/01/2022 17/01/2022 

GCECR 00005474.989.22-5 
GILSON LOPES 

BUENO DE 
MORAES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CAMPOS DO 
JORDAO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência Pública 
nº 003/2021, da Prefeitura Municipal 
de Campos do Jordão, tendo por objeto 
a contratação de empresa para realizar 
o programa de formação continuada da 
rede municipal de ensino de Campos do 
Jordão e assessoria técnica 
especializada em educação no modo 
presencial e remoto. 

17/02/2021 11/02/2022 

GCECR 00005501.989.22-2 
RAFAEL 

FRANCISCO DOS 
SANTOS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CAMPOS DO 
JORDAO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência Pública 
nº 003/2021, da Prefeitura Municipal 
de Campos do Jordão, tendo por objeto 
a contratação de empresa para realizar 
o programa de formação continuada da 
rede municipal de ensino de Campos do 
Jordão e assessoria técnica 
especializada em educação no modo 
presencial e remoto. 

17/02/2021 11/02/2022 

GCECR 00005924.989.22-1 

VITALIFE 
PRODUTOS 
FARMACO 

HOSPITALARES 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

AVARE 

Representação de Exame Prévio de 
Edital em face do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 005/2022 - PROCESSO n° 012/2022 
da Prefeitura Municipal de Avaré, 
objetivando o Registro de preços para 
eventual aquisição futura de 
medicamentos para atender Pronto 
Socorro Municipal, Rede Básica 
Municipal, Mandado Judicial, CAPS II, 
CASE e Ambulatório DST/AIDS.  

24/02/2022 17/02/2022 

GCECR 00008618.989.22-2 
PROACTIVA 

MEIO AMBIENTE 
BRASIL LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO 

PAULISTA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Tomada de Preços 
nº 005/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Campo Limpo Paulista, 
que tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
coleta, transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos de saúde ? 
RSS - dos grupos ?a?, ?b? e ?e?, e 
carcaças de animais (pequeno, médio e 
grande porte), bem como, resíduos de 
exumação coletados no município de 
Campo Limpo Paulista, nos termos das 
especificações constantes neste Edital e 
em seus Anexos. 

28/03/2022 24/03/2022 

 COMUNICADOS

 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 11/2022
LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÃO Nº 01/2017

SESSÃO DE 06/04/2022

REFERENDO – ESTADUAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCCCM 00008544.989.22-1 

HEBARA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
LOTERICOS SA 

SECRETARIA DE 
PROJETOS 

ORCAMENTO E 
GESTAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência 
Internacional nº 01/2022 promovida 
pela Secretaria de Orçamento e 
Gestão do Estado de São Paulo 
visando a concessão dos serviços 
públicos lotéricos nas modalidades de 
apostas de quota fixa, loteria de 
prognóstico específico, loteria de 
prognóstico esportivo, loteria de 
prognóstico numérico, loteria 
instantânea, loteria passiva, além das 
demais modalidades eventualmente 
autorizadas por lei federal, neste 
último caso sujeitas à anuência prévia 
do Poder Concedente. 

29/03/2022 23/03/2022 

GCCCM 00008622.989.22-6 
MADRONA 

SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS 

SECRETARIA DE 
PROJETOS 

ORCAMENTO E 
GESTAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência 
Internacional nº 01/2022 promovida 
pela Secretaria de Orçamento e 
Gestão do Estado de São Paulo 
visando a concessão dos serviços 
públicos lotéricos nas modalidades de 
apostas de quota fixa, loteria de 
prognóstico específico, loteria de 
prognóstico esportivo, loteria de 
prognóstico numérico, loteria 
instantânea, loteria passiva, além das 
demais modalidades eventualmente 
autorizadas por lei federal, neste 
último caso sujeitas à anuência prévia 
do Poder Concedente. 

29/03/2022 24/03/2022 

GCCCM 00008769.989.22-9 
IGT GLOBAL 

SERVICES 
LIMITED 

SECRETARIA DE 
PROJETOS 

ORCAMENTO E 
GESTAO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital da Concorrência 
Internacional nº 01/2022, promovida 
pela Secretaria de Orçamento e 
Gestão do Estado de São Paulo, 
visando a concessão dos serviços 
públicos lotéricos nas modalidades de 
apostas de quota fixa, loteria de 
prognóstico específico, loteria de 
prognóstico esportivo, loteria de 
prognóstico numérico, loteria 
instantânea, loteria passiva, além das 
demais modalidades eventualmente 
autorizadas por lei federal, neste 
último caso sujeitas à anuência prévia 
do Poder Concedente. 

29/03/2022 25/03/2022 

GCCCM 00008936.989.22-7 

INTRALOT DO 
BRASIL 

COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
E PROGRAMAS 

DE 
COMPUTADOR 

LTDA. 

SECRETARIA DE 
PROJETOS 

ORCAMENTO E 
GESTAO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital da Concorrência 
Internacional nº 01/2022, promovida 
pela Secretaria de Orçamento e 
Gestão do Estado de São Paulo, 
visando a concessão dos serviços 
públicos lotéricos nas modalidades de 
apostas de quota fixa, loteria de 
prognóstico específico, loteria de 
prognóstico esportivo, loteria de 
prognóstico numérico, loteria 
instantânea, loteria passiva, além das 
demais modalidades eventualmente 
autorizadas por lei federal, neste 
último caso sujeitas à anuência prévia 
do Poder Concedente. 

29/03/2022 28/03/2022 

GCECR 00008820.989.22-6 

INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA 

MAC EIRELI 

DEPARTAMENTO 
DE ESTRADAS DE 
RODAGEM - DER 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital de Pregão Eletrônico 
nº 0324/2021/SQA/DA/DR-20, 
processo nº DER/977117/2021, 
Oferta de Compra n° 
162101160552022oc00017, 
promovido pelo Departamento de 
Estradas de Rodagem - DER, 
objetivando a aquisição de 
fardamento para o Comando de 
Policiamento Rodoviário ? CPRv. 

29/03/2022 25/03/2022 

REFERENDO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00009191.989.22-7 

VITALIFE 
PRODUTOS 
FARMACO 

HOSPITALARES 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

VALINHOS 

Representação visando ao Exame 
Prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 01/2022, Processo Administrativo 
n.º 4231/2021, da Prefeitura 
Municipal de Valinhos, que tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
medicamentos padronizados 
(RENAME e REMUME) a serem 
utilizados nas unidades de saúde do 
município. 

05/04/2022 31/03/2022 

GCCCM 00008279.989.22-2 
WORLDCOM 
COMERCIAL 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

PARISI 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Tomada de Preços 
nº 001/2022, processo de licitação nº 
031/2022, promovida pela Prefeitura 
de Parisi objetivando a contratação 
de empresa especializada para 
prestação de serviços de instalações 
elétricas com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de 
obra para implantação 
de melhorias nos sistemas de 
iluminação pública com instalações 
na rede de Concessionária de energia 
local, em ruas e avenidas, 
contemplando a substituição de 
luminárias com lâmpadas 
convencionais por luminárias Públicas 
de LED. 

23/03/2022 21/03/2022 

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 8 de abril de 2022 às 05:07:06

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce



sexta-feira, 8 de abril de 2022 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 132 (62) – 13

 COMUNICADOS DA SECRETARIA DIRETORIA GERAL

1 

ORDEM DE SERVIÇO SDG Nº 01/2022 
 
O Secretário-Diretor Geral, usando de suas atribuições legais e com fundamento 
no disposto no artigo 13 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro 
de 1993, combinado com o artigo 212, inciso II, alínea “c”, do Regimento Interno 
e com o artigo 204 das Instruções nº 01/2020, aprovada pela Resolução nº 
07/2020, de 18 de setembro de 2020 e publicada no DOE de 22 de setembro de 
2020, (TC-A-011476/026/16 - SEI-0007766/2020-77), alterada pela Resolução 
nº 11/21, considerando a necessidade de orientar a Fiscalização quanto aos 
procedimentos a serem adotados em decorrência dos regramentos vigentes e a 
busca de elementos mais completos e eficazes que possibilitem, inclusive, 
oferecer subsídios à realização de fiscalizações operacionais e de desempenho 
na aplicação eficiente de recursos públicos, resolve baixar a presente Ordem de 
Serviço: 
 
1 DA PROGRAMAÇÃO DAS FISCALIZAÇÕES 
 
1.1 Caberá a cada Diretoria de Fiscalização (DF) e a cada Unidade Regional 
(UR), de acordo com a sua área de atuação, elaborar o planejamento dos 
trabalhos de fiscalização, considerando as necessidades de recursos humanos, 
financeiros e físicos, a programação anterior, o porte dos órgãos, as faixas de 
classificação de risco das prefeituras e a análise das prestações de contas, com 
observância às seguintes etapas: 
 
1.1.1 O Planejamento da Fiscalização deverá compreender prazos para 
preparação interna e fiscalização, seja “in loco”, remota ou hibrida, previsão dos 
gastos com diárias e transportes; prazo para elaboração de relatório e instrução 
dos processos correspondentes, observando-se, para saída dos relatórios de 
contas e de prestação de contas de contratos de gestão da DF ou UR, o prazo 
máximo de 60 dias, a contar da data do término do roteiro. 
 
1.1.1.1 Fiscalização “in loco” é aquela realizada de forma presencial no órgão 
fiscalizado. 
 
1.1.1.2 Fiscalização remota é aquela realizada à distância, utilizando-se de 
questionários, entrevistas, planilhas, relatórios e demais ferramentas de 
colaboração integrada, disponibilizadas pelo DTI, podendo ser gravadas, de 
acordo com os recursos disponíveis. 
 
1.1.1.3 Fiscalização Híbrida é aquela realizada tanto de forma presencial como 
remota. 
 
1.1.2 As DFs e URs deverão elaborar, até 15 de janeiro de cada exercício, a 
programação anual das fiscalizações ordinárias, validações e 

2 

acompanhamentos quadrimestrais e semestrais a serem realizados no exercício, 
estipulando-se o mês previsto por meio da alimentação do sistema Planejamento 
e Controle da Fiscalização (PFIS), no Portal de Sistemas. 
 
1.1.3 O roteiro mensal de fiscalização deverá ser elaborado até o dia 26 do mês 
imediatamente anterior, alimentando-se o sistema PFIS no módulo 
“Agendamento de Visitas”, atentando-se para o correto preenchimento de diárias 
e transporte, a partir do estipulado na programação anual e no planejamento da 
fiscalização: 
 
1.1.3.1 Nos casos de necessidade de maior prazo para conclusão do ofício- 
roteiro, o Chefe Técnico da Fiscalização deverá apresentar as justificativas ao 
Diretor, por meio de mensagem eletrônica. Havendo concordância, o Diretor 
deverá registrar as alterações e justificativas no sistema PFIS. 
 
1.1.3.2 Havendo atraso na finalização do correspondente relatório, o Diretor 
deverá comunicar o fato ao respectivo Departamento de Supervisão da 
Fiscalização (DSF), por meio de mensagem eletrônica. 
 
1.1.3.3 No caso de fiscalizações finalizadas nos últimos meses do ano, o prazo 
limite de saída dos processos deverá coincidir com a data de encerramento das 
atividades anuais do Tribunal, visto que as programações devem ser 
integralmente cumpridas antes do término do exercício. 
 
1.1.3.4 Cada programação de fiscalização deverá considerar as intercorrências 
e adaptações em relação à anterior e deve ser conjugada com as demais 
atividades desenvolvidas por outros setores deste Tribunal que influenciem 
diretamente o calendário de execução. 
 
1.2. A fiscalização anual das Unidades Gestoras Executoras (UGEs) ocorrerá 
na modalidade Síntese do Apurado, com relatório emitido e demais 
funcionalidades definidas pelo Sistema de Contas Estaduais (SisCOE). 
 
1.3 As fiscalizações das contas dos órgãos e entidades estaduais e 
municipais poderão ocorrer nas seguintes modalidades, definidas e divulgadas 
pelos DSFs ao início de cada exercício: 
 
1.3.1 Ordinária – fiscalização de todo o exercício anterior, observando-se o 
modelo de relatório pertinente. 
 
1.3.2. Acompanhamento Quadrimestral ou Semestral de Prefeituras Municipais 
– fiscalização quadrimestral ou semestral do exercício em curso, observando-se 
os modelos de relatórios pertinentes, abrangendo itens específicos 
predeterminados (obrigatórios) e outros eventualmente escolhidos pela 

GCRMC 00008191.989.22-7 
CASSIA DE 
CARVALHO 
FERNANDES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO VICENTE 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 09/2022, Processo nº 3372/2022, 
da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, tendo por objeto o registro 
de preços para aquisição de 
mobiliário escolar para a Secretaria 
de Educação, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme 
especificações constantes no anexo I 
deste edital. 

22/03/2022 18/03/2022 

GCRMC 00008993.989.22-7 

SBR SOLUCOES 
EM 

BENEFICIAMENT
O DE RESIDUOS E 
COMERCIO LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ITUPEVA 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital da Concorrência Pública 
nº. 001/2022, Processo nº.º 11891-
3/2021, promovida pela Secretaria 
Municipal de Gestão Pública da 
Prefeitura de Itupeva, que tem por 
objeto  a Contratação de empresa com 
área para recepção, triagem e 
destinação final de resíduos da 
construção civil e demolição   RCD 
gerados e/ou coletados no município de 
Itupeva/SP com fornecimento de 
agregado reciclado, conforme Edital e 
Anexos, pelo prazo de 12 (doze) meses. 

04/04/2022 29/03/2022 

GCRRM 00006683.989.22-2 

COMERCIAL IKEA 
ARTIGOS DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
EMBU-GUACU 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão presencial 
nº 0008/2022, processo 
administrativo nº E-1.194/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal 
de Embu-Guaçu objetivando o 
registro de preços para eventual 
contratação de empresa 
especializada em fornecimento de 
Kits de Materiais Escolares para 
atender os alunos da Rede Municipal 
de Ensino.  

07/03/2022 02/03/2022 

GCSEB 00006592.989.22-2 

M.A.L. 
ALBUQUERQUE 

SERVICOS DE 
LIMPEZA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARTUR 
NOGUEIRA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência Pública 
nº 001/2022, Processo Administrativo 
nº 8056-8/2021, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira, 
que tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção e 
conservação de jardins, praças, 
corredores centrais e áreas verdes 
(edificadas ou não) 

04/03/2022 28/02/2022 

GCSEB 00008362.989.22-0 

PRIME 
CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MIRACATU 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico nº 
15/2022 ? SRP, processo nº 656/2022, 
da Prefeitura Municipal de Miracatu, 
que tem por objeto o registro de preços 
para contratação de empresa 
especializada na gestão e 
operacionalização de sistema integrado 
de credenciamento de oficinas 
mecânicas para manutenção eventual e 
temporária, preventiva, corretiva e 
aquisição de peças da frota dos veículos 
leves e pesados do município de 
Miracatu, com fornecimento em 
comodato de cartões magnéticos por 
veículo e software que possibilite a 
emissão de relatórios gerenciais de 
controle de despesa, conforme Termo 
de Referência anexo. 

28/03/2022 22/03/2022 

SUSPENSÃO – ESTADUAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCSEB 00009316.989.22-7 
DAYANE DE 

OLIVEIRA 
FERREIRA 

INSTITUTO DE 
ASSISTENCIA 
MEDICA AO 
SERVIDOR 
PUBLICO 

ESTADUAL - 
IAMSPE 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão eletrõnico 
nº 20/2022, processo nº 06681/2021, 
oferta de compra nº  
532101530552022OC00282, 
promovido pelo INSTITUTO DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR 
PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE, 
objetivando a prestação de serviços 
de montagem, gerenciamento e 
distribuição de cesta básica mensal 
aos funcionários do IAMSPE 
distribuídas no Estado de São Paulo 
pelo sistema porta a porta. 

07/04/2022 04/04/2022 

SUSPENSÃO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCCCM 00009025.989.22-9 
MARIA IDALINA 

TAMASSIA 
BETONI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SANTA ROSA DE 
VITERBO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão eletrônico nº 
17/2022, processo nº 25/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal de 
Santa Rosa de Viterbo visando a 
contratação de empresa especializada 
para serviços médicos de Clínico Geral, 
para o Centro de Atendimento de 
Sintomáticos Respiratórios. 

31/03/2022 29/03/2022 

GCRRM 00009317.989.22-6 TRC TELECOM 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

GUARUJA 

Repreessentação visando ao Exame 
Prévio de Edital do Pregão  Presencial 
nº 011/2022, Processo Administrativo 
nº 15.816/2021, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Guarujá, que 
tem por objeto a  Contratação de 
Empresa Especializada em Locação e 
Implantação de Sistema de 
Radiocomunicação Digital, com 
comunicação instantânea de voz e 
dados em pleno funcionamento, 
compreendendo o fornecimento de 
equipamentos, materiais, serviços de 
instalação e programação, 
treinamento, manutenção e demais 
insumos, para comunicações de voz  
operacionais sem fio, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Defesa e Convivência Social,  
Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Finanças do 
Município de Guarujá. 

07/04/2022 04/04/2022 

GCSEB 00009221.989.22-1 

ABRAEMFAP - 
ASSOCIACAO 

BRASILEIRA DAS 
EMPRESAS 

FORNECEDORAS 
DA 

ADMINISTRACAO 
PUBLICA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SAO LOURENCO 
DA SERRA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão presencial 
nº 02/2022, processo nº 042/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal 
de São Lourenço da Serra objetivando 
a prestação de serviços continuados , 
para veículos leves, com 
fornecimento de peças de reposição 
e acessórios novos, originais ou 
similares de primeira linha, incluindo 
serviços de borracharia (sem o 
fornecimento de pneus) para os 
Departamentos do Município. 

07/04/2022 01/04/2022 

GCSEB 00009223.989.22-9 

ABRAEMFAP - 
ASSOCIACAO 

BRASILEIRA DAS 
EMPRESAS 

FORNECEDORAS 
DA 

ADMINISTRACAO 
PUBLICA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SAO LOURENCO 
DA SERRA 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03/2022, PROCESSO 
Nº 834/2022, promovido pela 
Prefeitura Municipal de são Lourenço 
da Serra, que tem por objeto a 
prestação de serviços continuados, 
para veículos pesados, com 
fornecimento de peças de reposição 
e acessórios novos, originais ou 
similares de primeira linha, incluindo 
serviços de borracharia (sem o 
fornecimento de pneus) para os 
Departamentos desse município. 

08/04/2022 01/04/2022 

São Paulo, 6 de abril de 2022.

DIMAS RAMALHO
PRESIDENTE

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 8 de abril de 2022 às 05:07:06


	COMUNICADO GP Nº 11/2022
	São Paulo, 6 de abril de 2022.
	DIMAS RAMALHO
	PRESIDENTE



